30.03.2011г.
Протокол

расширенного Совещания с руководителями общеобразовательных учреждений при Руководителе исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района

Присутствовали:

А.В.Осянин, Г.А.Габидуллин, Г.И.Бикмуллина, В.Ф.Асейнова, И.М.Гумеров, руководители общеобразовательных учреждений района.
Повестка дня:

1. Финансирование общеобразовательных учреждений по смете расходов.
2. Оплата за регистрацию Уставов, изготовление печатей и штампов.

3. Оформление   аукционной документации, претензии к поставщикам продуктов по срокам и качеству.
4. Оплата за работу на пришкольном участке

5. Подвоз учащихся  по маршруту «Русские Буртасы - Красновидово».
6. Высокие расценки за вывоз ЖБО.

7. Ремонт канализации в Кирельской основной школе.

8. Первостепенные мероприятия по реализации программы «Реформирование сети образовательных учреждений».

Решили:

1. Ежемесячно организовывать встречи в расширенном составе руководителей образовательных учреждений с представителями исполнительного комитета, финансовых служб района, главами городских и сельских поселений;
2. Асейновой В.Ф.- заместителю председателя финансово-бюджетной палаты, Бикмуллиной Г.И.- директору МУ «Централизованная бухгалтерия»

-  до 10 апреля организовать и провести учебу для руководителей образовательных учреждений по вопросу работы со сметой расходов и аукционной документацией;
3.  Асейновой В.Ф.- заместителю председателя финансово-бюджетной палаты, Бикмуллиной Г.И.- директору МУ «Централизованная бухгалтерия»

- произвести расчеты стоимости овощной продукции с пришкольных участков, используемой для питания учащихся и экономическую обоснованность включения эквивалента  стоимости реализованной овощной продукции в размер доплаты за заведование пришкольными участками;
4. Каримуллиной В.А.- директору Кирельской основной школы, Валиеву И.И.- начальнику МБУ «Хозяйственно-эксплуатационая служба системы образования»
- до 10 апреля подготовить смету на ремонт канализационной системы школы;

5. Гумерову И.М.- начальнику отдела образования

- до 15 апреля заключить договор на изготовление печатей и штампов ОУ с изготовителем.